Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13.03.2018 № 80-рг

р.п. Парфино

О проведении районного конкурса
среди учреждений и предприятий
района на лучший информацион-
ный стенд «Охрана труда»

В рамках выполнения мероприятий подпрограммы «Улучшение усло-

вий и охраны труда» государственной программы Новгородской области

«Содействие занятости населения в Новгородской области на 2014-2020 го-

ды», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от

17.10.2013 № 268, а также в целях ответственного подхода работников учре-

ждений и предприятий муниципального района к вопросам безопасности

труда и сохранения своего здоровья в процессе трудовой деятельности, про-

блемам производственного травматизма и его профилактики:

1. Провести с 12 марта по 12 апреля 2018 года районный конкурс на

лучший информационный стенд «Охрана труда» среди учреждений и пред-

приятий, находящихся на территории муниципального района.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного конкур-

са на лучший информационный стенд «Охрана труда».

3. Подвести итоги вышеуказанного конкурса до 28 апреля 2018 года на

заседании районной комиссии по охране труда при Администрации муници-

пального района и разместить на официальном сайте Администрации муни-

ципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Главы Администрации муниципального района Е.Н.

Леонтьеву.

5. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев

Утверждено

распоряжением Администрации

муниципального района

от 13.03.2018 № 80-рг

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса среди организаций, предприятий, уч-

реждений района на лучший информационный стенд «Охрана труда»

1. Общие положения
1.1. Положение определяет порядок и условия организации конкурса на

лучший информационный стенд «Охрана труда» в организациях, предпри-

ятиях, учреждениях, находящихся на территории Парфинского муниципаль-

ного района.

 1.2. Предметом конкурса являются информационные стенды, содер-

жащие информацию по охране труда.

1.3. Конкурс проводится Администрацией муниципального района с 12

марта по 12 апреля 2017 года.

1.4. Информация о конкурсе размещается на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района.

1.5. Участие в конкурсе является добровольным.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цели конкурса – повышение эффективности работы по охране тру-

да, информирование о задачах по обеспечению здоровых и безопасных усло-

вий труда, повышение уровня знаний законодательства, правил и норм охра-

ны труда среди работников организации.

2.2. Задачи конкурса:

- обобщение и распространение опыта информационной работы по ох-

ране труда;

- выявление лучших организаций, предприятий, учреждений муници-

пального района, участников конкурса на лучший стенд по охране труда;

- активное и творческое использование информационных материалов.

3. Условия и порядок проведения конкурса
3.1. Участники конкурса - организации, предприятия, учреждения Пар-

финского муниципального района.

3.2. При подведении итогов конкурса на лучший стенд по охране труда

учитываются:

- полнота информации о законодательстве, правилах и нормах охраны

труда;

- порядок действий работников в чрезвычайных ситуациях и при несча-

стных случаях;

- наличие плана мероприятий по охране труда и его выполнение;

- актуальность представленных материалов, их регулярное обновление;

- использование фотоматериалов и компьютерных технологий;

- эстетичность и культура оформления.

3.3. Участники предоставляют фотографии (3-4 шт.) стендов посредст-

вом электронной почты на адрес комитета по труду и социальной защиты на-

селения Администрации Парфинского муниципального района parfino-

soz@mail.ru до 12 апреля 2018 года.

4. Подведение итогов и поощрение участников конкурса

4.1. Районная комиссия по охране труда при Администрации муници-

пального района до 28 апреля 2018 года осуществляет оценку представлен-

ных фотоматериалов, выбирает трех претендентов в победители, проводит

объезд  по выбранным организациям, предприятиям, учреждениям для фак-

тического осмотра стендов и определяет трех победителей конкурса - дипло-

мантов 1-2-3 степени.

4.2. Победители конкурса награждаются дипломами 1-2-3 степени.

Вручение дипломов победителям конкурса производится в торжественной

обстановке в присутствии членов районной комиссии по охране труда и

средств массовой информации.

4.3. Фотоматериалы лучших информационных стендов по предложе-

нию районной комиссии по охране труда могут быть доступны для обозрения

и размещены на сайте Администрации муниципального района, направлены

для участия в областных и общероссийских смотрах- конкурсах.

4.4. Итоги конкурса публикуются на официальном сайте Администра-

ции муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

mailto:parfinosoz@mail.ru
mailto:parfinosoz@mail.ru